
関係者各位                                令和元年 9 月 12 日  

西区医療介護サポートセンター  

センター長 荒木 邦公  

 

 

 

 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は、西区医療介護サポートセンター事業にご協力いただきありがとうございます。 

今回は、神戸市リハ職種地域支援協議会によるミニレクチャーと事例検討会を開催することとな

りました。ミニレクチャーでは「在宅リハビリ等について」理解を深め、事例では「多職種が連携

した症例」より在宅支援について様々な専門職の立場で課題に対して何ができるかを検討します。 

事例検討会を通して日々の業務や多職種連携の活用につなげ、顔の見える関係づくりができれば

と思います。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

◆ 日 時：令和元年 10 月 17 日（木）14：00～16：00（受付 13:30～） 

◆ 場 所：キャンパススクェア リバティーホール 

   （神戸市西区学園西町 1 丁目 4 番 本館 2 階） 

 ◆ ミニレクチャー：「地域におけるリハビリ専門職の役割とその活用」 

神戸市リハ職種地域支援協議会  認定理学療法士 中村 竹男 氏 

◆ 事  例 :「独居生活を送っていたが認知症の症状進行に伴い 

                  在宅支援介助に難渋した事例」 

神戸市リハ職種地域支援協議会   理学療法士  松下 和樹 氏 

◆ 対 象：医療・介護関係者 

◆ 参加費：無 料   ◆定 員：80 名 

◆ 主 催：西区医師会・西区医療介護サポートセンター 

 

※申込多数の場合は先着順とさせていただきます。お断りする場合のみご連絡を差し上げます。 

※天候等により研修会を中止する場合があります。中止の際は、神戸市医師会医療介護サポート

センターのホームページ（https://kobe-iks.net/）に掲載しますのでご確認下さい。 

申込先：FAX：078-797-7831   <締め切り：10/11(金)> 

所属先 
  

  

電 話 
    

氏
し

 名
めい

① 

ふりがな 

 

 
 

職 種 

 

氏
し

 名
めい

② 

ふりがな 

 

 
 

職 種 

  

◆お問合せ先◆ TEL:０７８－７９７－７８３０ 西区医療介護サポートセンター 内田・溝端 

西区医療・介護関係者の研修会 

第 6 回 多職種連携事例検討会～事例を通して話し合える関係づくり～ 

 

 

 

 

 

https://kobe-iks.net/
tel:０７８－７９７－７８３０

